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1 Baggrund for revideret rumhøjde 

 Dispositionsforslag for Ringsted Sport Center er udarbejdet på baggrund af Helhedsplanen dato 
10.10.2017. 

 I helhedsplanen er ramblaen beskrevet som en forbindelsesbygning / vandrehal, der er 12-14 m 
bred og med en frihøjde på 3,0 – 3,3 m mellem dragerne. 

 Ved bygherres granskning af dispositionsforslaget blev det klart, at rumhøjden ikke levede op til 
både en rumlig forventning af det aflange rum, men heller ikke havde højde nok til de aktiviteter der 
ønskes. 

 Det er på efterfølgende møder blevet drøftet hvilken rumhøjde, der er rigtigt for ramblaen.  

 Rådgivere har udført en undersøgelse af Ramblaens arkitektur, rumlighed i forhold til ophold og ak-
tivitet, geometri / sammenstød med andre bygninger, tekniske installationer samt økonomi for en 
øget lofthøjde på 4 m og 5 m. Der er yderligere fremsendt forslag til en rambla med en lofthøjde på 
3,5 m hvor ovenlysene bliver markant større og giver ekstra rumlig dimension. 

 Bygherre / Ringsted Sport Center har fremsendt deres input til brugen af ramblaen: 

• Det skal være et rum der er attraktivt og rart at opholde sig i for både få og mange menne-
sker, et rum der kan rumme aktiviteter der kan udfordre børn og unge til leg og bevæ-
gelse. 

• Eksempler på aktiviteter kan være bordtennis, aktivitetsvæg som hænge- og klatrefacilite-
ter, floorball, udstillinger, musik, mindre trampolin, opvisning i badminton, gymnastik og 
volleyball. 

• Rummet skal også kunne rumme høje planter, hængende infoskilte eller skærme uden at 
man bare ved at strække armen op kan daske til det. 

• Bygningen skal både ude- og indefra være markant i forhold til at skabe sammenhæng 
mellem de eksisterende bygninger og vise helhed i bygningsmassen. 

2 Anbefaling af Ramblaens rumhøjde 

 Indledningsvis opfatter vi Ramblaen som en opholds- og forbindelsesgang mellem hallerne, der 
skabe kontakt til de forskellige idrætsgrene. Den besøgende skal synes det er spændende – Ramb-
laen skal være som en udstilling af sport, hvor man kan opdage og få appetit på nye sportsgrene 
enten ved at kigge ind til de udøvende eller ved at prøve selv.  

Den skal være behagelig at opholde sig i, og man skal føle, at der er plads nok både i højde og 
bredde. 

 Vi anbefaler at udføre ramblaen med en lofthøjde på ca. 4 m, som vi mener giver en tilpas rumlig-
hed for både dagligdagen med færre personer og i spidsbelastninger, hvor personer skal til og fra 
hallerne. Vi vil supplere ramblaen med to store enkle ovenlys, der vil skabe en rumlig variation med 
en lofthøjde på ca. 6,5 m. 

 Ramblaens facade mod øst er ca. 4,8 m, og dens proportioner passer til Sportcenterets nuværende 
arkitektur, som en vandret bygning, hvor haller og svømmehallen markerer sig i bygningskomplek-
set. 
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 Ramblaen vil kunne tilpasses eksisterende bygninger, (f.eks. hal A), så vi får et bevidst sammen-
hæng mellem nye og gamle bygninger. Vi begrænser de høje glasarealer mod øst, og en overop-
hedning af ramblaen og begrænser sammenbygningerne / brandsikringen mod øvrige bygninger.  

 Vi mener at man kan udføre eksempler på sportsaktiviteter i denne lofthøjde – men det er klart at 
hverken 4 eller 5 m er nok til professionelle sportsgrene. Vi vil her forslå at åbenhed fra Ramblaen 
til hallerne er væsentlig for inddragelse af sport. Det er oplagt at den nye multihal kan inddrages i 
Ramblaens rum med en stor glasfacade, netop for at opleve sportsaktiviteter. 

 De store ovenlys giver mulighed for klatring i højden, og måske endda en hule oppe i ovenlyset for 
børnene. 

 Med denne lofthøjde får vi en spændende rambla med rumlige variationer og en arkitektur der til-
passer sig eksisterende forhold. 

 
 

 


